2

	[image: image1.jpg]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

	от 28.10.2020 № 781-р

	32-я сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.02.2012
№ 468-нд «О порядке присвоения муниципальным организациям имен известных граждан, получивших широкое признание жителей Петропавловск-Камчатского городского округа или внесших значительный вклад в его развитие»

Рассмотрев проект решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.02.2012 № 468-нд
«О порядке присвоения муниципальным организациям имен известных граждан, получивших широкое признание жителей Петропавловск-Камчатского городского округа или внесших значительный вклад в его развитие», разработанный рабочей группой, созданной решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 26.08.2020 № 715-р, и внесенный председателем Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа Монаховой Г.В., в соответствии со статьей 28 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа
РЕШИЛА:

1. Принять Решение о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.02.2012 № 468-нд
«О порядке присвоения муниципальным организациям имен известных граждан, получивших широкое признание жителей Петропавловск-Камчатского городского округа или внесших значительный вклад в его развитие».
2. Прекратить деятельность рабочей группы, созданной решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 26.08.2020 № 715-р «О создании рабочей группы по разработке проекта решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.02.2012 № 468-нд «О порядке присвоения муниципальным организациям имен известных граждан, получивших широкое признание жителей Петропавловск-Камчатского городского округа или внесших значительный вклад в его развитие», в связи с выполнением возложенных на нее задач.

3. Направить принятое Решение исполняющему полномочия Главы Петропавловск-Камчатского городского округа для подписания и обнародования.

	Председатель Городской Думы Петропавловск-Камчатского
городского округа
	Г.В. Монахова

	[image: image2.jpg]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 30.10.2020 № 313-нд
О внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.02.2012 № 468-нд «О порядке присвоения муниципальным организациям имен известных граждан, получивших широкое признание жителей Петропавловск-Камчатского городского округа или внесших значительный вклад в его развитие»
Принято Городской Думой Петропавловск-Камчатского городского округа

(решение от 28.10.2020 № 781-р)
1. Пункт 1.1 дополнить словами «и определяет порядок присвоения муниципальным организациям (их филиалам, представительствам) (далее - муниципальные организации) имен известных граждан, получивших широкое признание жителей Петропавловск-Камчатского городского округа или внесших значительный вклад в его развитие».

2. Пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.2. Целью присвоения муниципальным организациям имен известных граждан, получивших широкое признание жителей Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – городской округ) или внесших значительный вклад в его развитие (далее - присвоение муниципальным организациям имен известных граждан), является увековечение памяти государственных и (или) общественных деятелей, представителей науки, искусства, культуры, спорта, воспитания, образования, охраны здоровья и иных сфер деятельности, имеющих выдающиеся достижения в трудовой, служебной, творческой или общественной деятельности.».
3. В пункте 2.2:
абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«- сведения и (или) документы, свидетельствующие о выдающихся достижениях в трудовой, служебной, творческой или общественной деятельности гражданина, имя которого предлагается присвоить муниципальной организации;»;

дополнить абзацем шестым следующего содержания:

«- документ, подтверждающий согласие родственников (при наличии таковых и (или) если известно их место жительства) гражданина, имя которого предлагается присвоить посмертно.».

4. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубликования.
	Исполняющий полномочия
Главы Петропавловск-Камчатского городского округа

	Ю.Н. Иванова